

Notice No. 247 Date 30.06.2026

Prohibition of Entry of Non-Collegiate Students, Non-Students and Outsiders

In connection with the previous Notice No.392 dated 17.10.2025 It is hereby ordered that, with immediate effect, the following measures shall be enforced in the interest of campus safety, security and the promotion of a sound academic environment in accordance with the existing policy already in force :

1. The entry of non-collegiate students, non-students and outsiders into the college premises is hereby strictly prohibited for the interests of the students' community. Under no circumstances will they be allowed to enter the college campus.
2. Students who have failed in previous examinations, are not enrolled as regular students and are not attending classes , are not allowed to enter the college on a regular basis. They may enter the college only on specific dates announced for office or academic purposes, by entering their names in the Visitors' Register after 12:00 noon.
3. All Students, Teaching and Non-Teaching Staff must carry and present the College ID cards upon request and cooperate with security personnel.
4. Visitors must register their details in the Visitors' Register at the main gate after 12:00 noon. No outsider will be permitted before the scheduled hour.
5. Unauthorized entry is illegal and will be dealt with as per the Government rules and regulations.
6. College Main Gate and Inside Gate will be closed after college time as well as on holidays. However, appointed staff will be allowed to enter the college on the said days as per the duty schedule.

Prof. (Dr.) Giridhari Panda

**Principal
Bhatter College, Dantan
(Autonomous)
Dantan, Paschim Medinipur**

Copy to :

1. Students Notice Board
2. Staff Notice WhatsApp Group
3. Principal's Notice Book
4. Office Notice Book
5. College Website

Notice No. 247 Date 30.06.2026

Non-Collegiate শিক্ষার্থী, Non-students ও বহিরাগতদের কলেজে প্রবেশ নিষিদ্ধ

পূর্ববর্তী নোটিশ নং-৩৯২ তারিখ ১৭.১০.২০২৫-এর পরিপ্রেক্ষিতে, এতদ্বারা নির্দেশ দেওয়া যাচ্ছে যে, কলেজ ক্যাম্পাসের নিরাপত্তা, সুরক্ষা এবং একটি সুষ্ঠু শিক্ষাবান্ধব পরিবেশ বজায় রাখার স্বার্থে নিম্নলিখিত নির্দেশাবলি অবিলম্বে কার্যকর করা হলো—

১. কলেজের Non-Collegiate শিক্ষার্থী, Non-students এবং বহিরাগতদের কলেজ প্রাঙ্গণে প্রবেশ সম্পূর্ণরূপে নিষিদ্ধ করা হলো। শিক্ষার্থীদের স্বার্থে কোনো অবস্থাতেই তাঁদের কলেজ ক্যাম্পাসে প্রবেশের অনুমতি দেওয়া হবে না।
২. যেসব শিক্ষার্থী পূর্ববর্তী পরীক্ষায় অকৃতকার্য হয়েছে, নিয়মিত শিক্ষার্থী হিসেবে ভর্তি নয় অথবা নিয়মিত ক্লাসে উপস্থিত থাকে না, তারা নিয়মিতভাবে কলেজে প্রবেশ করতে পারবে না। শুধুমাত্র দাপ্তরিক বা একাডেমিক প্রয়োজনে কলেজ কর্তৃপক্ষ কর্তৃক ঘোষিত নির্দিষ্ট দিনে, দুপুর ১২:০০টার পর Main Gate-এ সংরক্ষিত Visitors' Register-এ নাম নথিভুক্ত করে তারা কলেজে প্রবেশ করতে পারবেন।
৩. সকল শিক্ষার্থী, শিক্ষক এবং শিক্ষকমণী সর্বদা কলেজের পরিচয়পত্র (Identity Card) সঙ্গে নিয়ে কলেজে উপস্থিত হতে হবে এবং প্রয়োজনবোধে তা নিরাপত্তারক্ষীদের নিকট প্রদর্শন করতে হবে। এ বিষয়ে সকলকে নিরাপত্তাকর্মীদের সঙ্গে পূর্ণ সহযোগিতা করতে হবে।
৪. সকল Visitors-কে দুপুর ১২:০০টার পর Main Gate-এ সংরক্ষিত Visitors' Register-এ প্রয়োজনীয় তথ্য নথিভুক্ত করতে হবে। নির্ধারিত সময়ের পূর্বে কোনো বহিরাগতকে কলেজে প্রবেশের অনুমতি দেওয়া হবে না।
৫. অনুমতি ছাড়া কলেজে প্রবেশ আইনবিরুদ্ধ বলে গণ্য হবে এবং এ ধরনের ঘটনার ক্ষেত্রে প্রচলিত সরকারি বিধি-বিধান অনুযায়ী প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণ করা হবে।
৬. কলেজ ছুটির পর এবং সরকারি ছুটির দিনগুলোতে কলেজের Main Gate ও Inside Gate বন্ধ থাকবে। তবে, নির্ধারিত দায়িত্বসূচি অনুযায়ী কর্তব্যরত অনুমোদিত কর্মচারীরা ওইসব দিনে কলেজে প্রবেশ করতে পারবেন।
৭. কলেজের শৃঙ্খলা, নিরাপত্তা ও সুষ্ঠু শিক্ষার পরিবেশ বজায় রাখার স্বার্থে সংশ্লিষ্ট সকলকে উপরোক্ত নির্দেশাবলি যথাযথভাবে মেনে চলার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে



Prof. (Dr.) Giridhari Panda
Principal
Bhatter College, Dantan
(Autonomous)
Dantan, Paschim Medinipur

Copy to :

1. Students Notice Board
2. Staff Notice WhatsApp Group
3. Principal's Notice Book
4. Office Notice Book
5. College Website